trem Cūnradi⁴⁰⁷ postea regis, primum a Cūnrado interfectus est frater Adalberti⁴⁰⁸, in cuius ultionem Cūnradius quoque postea^z occisus est ab Adelberto nec ullus regum potuit tam ingens bellum inter eminentes viros ortum sedare. Cumque ipsi etiam regi Lūdwico rebellis existeret Adelbertus, sepe rex congregatis omnibus super castellum eius irruerat. Cui nominatus heros non iuxta castellum, ut plerique solent, sed procul a munitione preparat bellum. Regis itaque milites, priusquam huius virtutem re ipsa experirentur, regem preeuntes pugne prelude hunc extra castrum elicere atque interficere cogitabant. Sed ipse huiusmodi prelude non solum non ignarus, sed etiam debriatus his obviam tam longe a castro processerat, ut hunc milites eousque ex adversariis esse non cognoscerent, quoad eorum cervices istius mucro cedis impatiens deserviret. Igitur cum septennio ferme Adelbertus heros rebellionem huiusmodi exerceret, sciens Lūdwicus fortitudinem illius audacie hautquaquam se nisi tergiversatione quadam posse devincere Hattonem⁴⁰⁹, Mogontine sedis archiepiscopum, quid super hac re faciendum esset, | consuluit. Qui ut erat versutia
 15 plenus: „Desine“, ait, „ego te securum meis sollicitudinibus reddam; ego, ut ad te ille veniat, providebo; tu, ne redeat, curato.“ Hatto itaque animi confidentia, qua nonnullas <res>^a ex infortunio secundas effecerat, animatus Babenberg quasi Adelberti rebus consulturus adiit multaque locutus in dolo suasit ei
 20 ad regem venire, spondens ei iureiurando aut ei pacem cum rege facturum aut incolomem illum suo loco restitutum. His pactis consentiens Adelbertus fidei et amicie gratia, ut dignaretur, prandere rogavit episcopum. Quo calliditatis obtentu negante ilico urbem egressi sunt, episcopo dexteram Adelberti tenente. Cumque pertransissent oppidum cum omni comitatu, fertur episcopus clamasse: „Proh“, inquit, „quam sepe petit, qui oblata spernit; tedet me longioris
 25 vie et tardioris hore; nam ieiuni tota die non possumus ambulare.“ Hec audiens Adelbertus nihilque mali suspicatus ad genua pontificis se letus inclinavit et, ut in urbem gustandi gratia reverteretur, deposcit. Pontifex in urbem revertitur cum Adelberto^b deputans se liberatum a vinculo iuramenti eo, quod
 30 incolomem illum sic restituisset loco suo. |

fol. 38r

Post hec cum pontifice exiens regi Lūdwico ab eo presentatur moxque habito iudicio principum, qui affuere, decreto capitale subit sententiam et in
 fol. 38v

z) über der Zeile nachgetragen C.
 Zeilenende hinaus geschrieben C.